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Zarząd ROD “Pod Lasem”     Katowice, 09.07.2025 r 

ul. Partyzantów 

40- 755 Katowice 

 

Prezes Zarządu - Iwona Haręża  

608 607 768 

Wice Prezes – Waldemar Kwaśny 

505 997 720 

 

Urząd Miasta Katowice 

Katowice, ul. Młyńska 4 

Wydział Gospodarki Mieniem 

Naczelnik Wydziału 

Sz. Pan Jerzy Oporek 

 

Prośba o wyrażenie zgody na parkowanie samochodów w pasie pomiędzy 

chodnikiem a ogrodzeniem siatkowym ogrodu wzdłuż ul. Partyzantów dla 

działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Pod Lasem” mieszczącego się 

w Panewnikach przy ulicy Partyzantów. 

 

Aktualny Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego “Pod Lasem” w Katowicach 

w imieniu działkowców oraz ich rodzin zwraca się z wyrażoną w tytule prośbą w 

związku z odpowiedzią (która nie wskazała czy pozwoliła na jakiekolwiek rozwiązanie 

sytuacji) na wystąpienie Polskiego Związku Działkowców Okręg Śląski do tut. 

Wydziału z dn. 15.06.2022 (L.dz.3778/AW/2022). 

 

Ogród został założony przy Fabryce Domów w Panewnikach dla pracowników fabryki 

w 1982 roku jako ogród tymczasowy. Po upływie 5-lat został przekształcony jako stały 

i został wcielony do związku działkowców w Katowicach. Został założony i ogrodzony 

email: rodpodlasemkatowice@pzd.pl 
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zgodnie z zaleceniami Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów z przyszłościową budową 

chodników. Ustawienie ogrodzeń w odległości od ul. Panewnickiej 15 m, natomiast od 

ulicy Partyzantów 5 m. i ul. Bałtyckiej. Teren od ulicy Panewnickiej jest koszony przez 

miasto a w roku 2021 wzdłuż ogrodzenia ogrodu zostały wysadzone nowe drzewa. 

Teren znajdujący się wzdłuż ulicy Partyzantów pomiędzy siatką ogrodzeniową ogrodu, 

a chodnikiem, nie był przez cały dotychczasowy okres istnienia ogrodu w żaden 

sposób przedmiotem zainteresowania miasta. Teren ten porośnięty jest w części trawą 

samosiejką i roślinami ruderalnymi, zaś pomiędzy trawą znajdują się duże połacie 

ziemi gliniastej, która w porze deszczowej zamienia się w błoto. Na terenie pseudo-

pasa zieleni znajdowane są butelki po alkoholu, puszki po piwie oraz inne nieczystości 

(np.: psie odchody), które są sprzątane przez działkowców. Gospodarz ogrodu kosi 

kępy trawy znajdujące się wzdłuż płotu ogrodu oraz inne kawałki zieleni znajdujące się 

pomiędzy ogrodem, a chodnikiem. Po remontach instalacji gazowej oraz innych, 

dokonywanych przez miasto, pozostałości w postaci niewyrównanego terenu oraz 

zagłębień po wykopach były niwelowane przez działkowców i gospodarza ogrodu a 

nie przez miasto. Także efekty jesienno- zimowo- wiosennego żerowania dzików są 

corocznie usuwane przez działkowców i gospodarza ogrodu.  

Nie jest wykluczone, że powodem braku działań ze strony miasta, jest fakt, że 

wspomniane tereny leżą w granicach działki ewidencyjnej ogrodu R.O.D. 

"Pod Lasem", zlokalizowanej w Katowicach przy ulicy Partyzantów. Położony jest on 

na działkach ewidencyjnych numer: 2/3, 5/3, 6, 38, 39/1, 7/42, 7/43. Zgodnie z planem 

zagospodarowania R.O.D. "Pod Lasem" nr rej.: A-XIV-569-5250 z grudnia 2023 i 

poprzednie, tereny na których parkują działkowcy i mieszkańcy domów przy ulicy 

Partyzantów należą do wspomnianego R.O.D. Pas pseudo-zieleni pomiędzy 

ogrodzeniem a chodnikiem jest jedynym miejscem gdzie mogą parkować działkowcy, 

przyjeżdżający z różnych stron Katowic oraz spoza Katowic. W związku z tym iż ogród 

istnieje już ponad 40 lat, wiek wielu działkowców jest już dosyć podeszły, a co za tym 

idzie wielu z nich w przypadku niemożności parkowania przy ogrodzie pozostanie bez 

możliwości dostania się na działkę. Powiększą oni grono “wykluczonych”, a tyle się 

mówi o ludziach starszych, dla których kontakt z przyrodą na własnej działce pozostaje 

już jedyną przyjemnością.   

W obecnej sytuacji, zarówno działkowcy jak i mieszkańcy domów przy 

ulicy Partyzantów, są zmuszeni parkować na klepiskach wzdłuż płotu, co od 2022r 

okresowo wiąże się z interwencją Straży Miejskiej (wystawianie mandatów), lub wzdłuż 
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jezdni ulicy Partyzantów, co z kolei budzi napięcia, nieporozumienia i agresję, głównie 

mieszkańców osiedla tzw. "Nowa Bałtycka", dla których jest to podstawowa trasa 

dojazdu do swoich posesji. Parkowanie wzdłuż jezdni niewątpliwie stwarza potencjalne 

utrudnienia na drodze, jest jednak jedynym rozwiązaniem, które powstrzymuje Straż 

Miejską od interwencji. Postawienie znaku zakazu parkowania, w żaden sposób nie 

rozwiąże obecnej, trudnej sytuacji. 

 

W związku z opisanym powyżej problemem prosimy o wyrażenie zgody na 

parkowanie przez działkowców samochodów w pasie pomiędzy chodnikiem a 

ogrodzeniem ROD “Pod Lasem” wzdłuż ul. Partyzantów, z konsekwencją w postaci 

konieczności usuwania z tego terenu samochodów na okres prowadzonych przez 

miasto i inne służby na tym terenie ewentualnych prac remontowych. Nadmieniamy, iż 

w dotychczasowej 40 letniej praktyce nigdy nie było problemów czy nieporozumień z 

mieszkańcami mającymi swoje lokale przy ulicy Partyzantów (oni również korzystali z 

takiej możliwości) czy z rezygnacją z parkowania na czas remontów. W przypadku 

niemożności otrzymania zgody na całoroczne parkowanie, prosimy o zgodę na 

parkowanie przynajmniej w intensywnym sezonie działkowym tj. od 1 marca do 31 

października. 

 

Pozostajemy w nadziei na pozytywne i szybkie załatwienie naszej prośby.   

W imieniu 140 działkowców oraz ich rodzin 

 

Zarząd ROD “Pod Lasem” 

 


